
 

 1

 
 

Zarządzenie nr 21/2022 
Rektora Wyższej Szkoły Inżynierii i Zdrowia w Warszawie 

z dnia 1 września 2022 r. 
 

w sprawie ustalenia kryteriów i terminów oceny okresowej nauczycieli akademickich  
Wyższej Szkoły Inżynierii i Zdrowia w Warszawie 

za r/a 2022/2023 
 

 
Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 128 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (dalej: Ustawa) zarządzam, co następuje: 

     
 § 1 

 
1. Ocena okresowa nauczycieli akademickich za r/a 2022/2023 przeprowadzana jest  

na  podstawie Regulaminu oceny okresowej nauczycieli akademickich Wyższej Szkoły 
Inżynierii i Zdrowia w Warszawie, zatwierdzonego przez Senat Wyższej Szkoły Inżynierii  
i Zdrowia w Warszawie Uchwałą nr 23/2019 z dnia 30 kwietnia 2019 r. (dalej: 
Regulamin). 

2. Ocena okresowa nauczycieli akademickich dotyczy okresu od 1 października 2022 r.  
do 30 września 2023 r. dla nauczycieli akademickich zatrudnionych od początku  
r/a 2022/2022 oraz od terminu ostatniej oceny okresowej do dnia 30 września  
2023 r. dla nauczycieli akademickich, którzy przystępują do kolejnej oceny okresowej.  

3. W celu przeprowadzenia oceny okresowej nauczycieli akademickich zatwierdza się: 
a) szczegółowe kryteria wymienione w § 2 niniejszego Zarządzenia; 
b) formularze oceny okresowej, stanowiące załączniki do przedmiotowego 

Regulaminu;  
c) szczegółowy terminarz ustalony w § 3 niniejszego Zarządzenia.  

 
§ 2 

 
1. Podstawą oceny okresowej nauczyciela akademickiego stanowi analiza:   

a) działalności badawczej; 
b) działalności dydaktycznej; 
c) działalności organizacyjnej na rzecz Uczelni;  
d) działalności zawodowej; 
e) raportów z badania opinii studentów na temat jakości procesu kształcenia.  

 
 
 



 

 2

2. W celu umożliwienia analizy działalności badawczej należy przedstawić informację o:  
a) artykule naukowym opublikowanym w czasopiśmie naukowym i w recenzowanym 

materiale z międzynarodowej konferencji naukowej zamieszczonych w wykazie 
czasopism i materiałów zamieszczonym w wykazie czasopism i materiałów 
sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 
2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 
zwanym „wykazem czasopism”, 

b) artykule naukowym opublikowanym w czasopiśmie naukowym niezamieszczonym 
w wykazie czasopism, 

c) monografii naukowej wydanej przez wydawnictwo zamieszczone w wykazie 
wydawnictw sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 
267 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r., zwanym „wykazem 
wydawnictw”, 

d) redakcji naukowej monografii naukowej wydanej przez wydawnictwo  
zamieszczone w wykazie wydawnictw sporządzonym zgodnie z przepisami 
wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r., 
zwanym „wykazem wydawnictw”, 

e) rozdziale w monografii naukowej wydanej przez wydawnictwo zamieszczone  
w wykazie wydawnictw sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r., zwanym 
„wykazem wydawnictw”,  

f) monografii naukowej wydanej przez wydawnictwo niezamieszczone w wykazie 
wydawnictw, 

g) redakcji naukowej monografii naukowej wydanej przez wydawnictwo 
niezamieszczone w wykazie wydawnictw, 

h) rozdziale w monografii naukowej wydanej przez wydawnictwo niezamieszczone 
w wykazie wydawnictw,  

i) przyznanych patentach na wynalazki, prawach ochronnych na wzory użytkowe i 
wyłącznych prawach hodowców do odmian roślin,  

j) wskaźnikach cytowań (łączna liczba cytowań i indeks H) zawarte w bazach: Web 
of Sciencs, Scopus i Google Scholar, w dacie wypełniania arkusza, 

k) udziale w konferencjach o zasięgu międzynarodowym (czynny udział),  
l) udziale w konferencjach o zasięgu krajowym (czynny udział),  
m) udział w seminariach naukowych,  
n) złożeniu wniosku aplikacyjnego o realizację projektu badawczego,  
o) uzyskaniu projektu obejmującego badania naukowe lub prace rozwojowe  

w zależności od wartości projektu i źródeł finansowania,  
p) udziale w zagranicznym stażu naukowym, 
q) udziale w wizytach studyjnych, 
r) udziale w zagranicznym wykładzie gościnnym,  



 

 3

s) innych osiągnięciach naukowo-badawczych.   
 

3. W celu umożliwienia analizy działalności dydaktycznej należy przedstawić informację o:  
a) realizacji zajęć w ramach innych form kształcenia – konferencja, seminariów, 

warsztatów edukacyjnych,  
b) promotorstwie [obronionej] pracy dyplomowej,  
c) recenzji pracy dyplomowej,  
d) byciu opiekunem koła naukowego/ klubu praktycznego przygotowania 

zawodowego,   
e) patronacie nad publikacją naukową studenta,  
f) innych osiągnięciach dydaktycznych.  

 
4. W celu umożliwienia analizy działalności organizacyjnej należy przedstawić informację o:  

a) organizacji konferencji międzynarodowej,  
b) organizacji konferencji krajowej,  
c) organizacji wizytacji gości zagranicznych – wymiana naukowa lub dydaktyczna,  
d) członkostwie we władzach krajowych/międzynarodowych towarzystw, 

organizacji, instytucji naukowych,    
e) członkostwie w zespołach eksperckich powołanych przez organy lub instytucje 

państwowe oraz instytucje zagraniczne lub międzynarodowe   
f) przygotowaniu programu: studiów I, II stopnia lub studiów podyplomowych,  
g) przygotowaniu programu kursów dokształcających dla 

studentów/pracowników/przedsiębiorców,  
h) udziale w dniach otwartych /prowadzenie warsztatów,  
i) prowadzeniu wykładów edukacyjnych w ramach umów o współpracy  

z podmiotami zewnętrznymi,  
j) pozyskaniu partnerów Uczelni, zawarciu umów o współpracę,  
k) innych formach zaangażowania w działalność organizacyjną Uczelni.  

 
5. W celu umożliwienia analizy działalności zawodowej należy przedstawić informację o:  

a) ukończeniu kursu/ szkoleniu,  
b) ukończeniu nowego kierunku studiów/studiów podyplomowych,  
c) uzyskaniu stopnia/tytułu naukowego,  
d) innych osiągnięciach zawodowych.  

 
§ 3 

 
1. Przeprowadzenie ocen okresowej oceny nauczycieli akademickich za r/a 2022/2023 

nastąpi w określonym trybie tj.  



 

 4

a) do 31 sierpnia 2023 r. nauczyciele akademiccy podlegający ocenie otrzymają  
na służbowe skrzynki mailowe arkusze oceny, w wersji elektronicznej; 

b) do 30 września 2023 r. pracownik podlegający ocenie wysyła uzupełniony 
arkusz oceny na adres mailowy: rektorat@wsiiz.pl; 

c) do 10 października 2023 r. następuje weryfikacja kompletności wniosków przez 
pracownika administracyjnego upoważnionego przez Rektora Uczelni; 

d) do 20 października 2023 r. nauczyciele akademiccy podlegający ocenie drukują 
wypełnione przez siebie arkusze i wraz z załącznikami składają osobiście  
w Rektoracie Uczelni; 

e) do 15 listopada 2023 r. podejmowana jest decyzja o ogólnej ocenie nauczyciela 
akademickiego, o której są informowane osoby podlegające ocenie; 

f) do 5 grudnia 2023 r. ocenianym nauczycielom akademickim przysługuje 
możliwość złożenia wniosku o ponowne rozpatrzenie; 

g) do 15 grudnia 2023 r. Rektor lub osoba przez niego upoważniona, wydaje 
ostateczną decyzję po zapoznaniu się z dokumentacją przedłożoną do wniosku  
o ponowne rozpatrzenie sprawy.  
 
 

§ 4 
 

 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 
 

REKTOR 
WYŻSZEJ SZKOŁY INŻYNIERII I ZDROWIA W 

WARSZAWIE 
 
 

dr n. chem. Sebastian Grzyb 
 
 
 


